
UCHWAŁA NR XLIV/238/23 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie przez Gminę Grabowo 
uchwały przeciwko totalitaryzmowi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Grabowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland o podjęcie przez Radę Gminy Grabowo 
uchwały przeciwko totalitaryzmowi, postanawia się odmówić jej uwzględnienia. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27E42DA-8B23-405A-AEBF-7ACD93BFAF47. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

W dniu 16 grudnia 2022 roku do Urzędu Gminy Grabowo wpłynęła drogą elektroniczną 

petycja Pani Teresy Garland z dnia 15 grudnia 2022 roku o podjęcie uchwały przez Gminę 

Grabowo uchwały przeciwko totalitaryzmowi.  

 Petycja została przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo, który następnie 

przekazał ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 W dniu 8 marca 2023 roku odbyło się posiedzenie przedmiotowej Komisji, na którym 

dokonano szczegółowej analizy złożonej petycji. Komisja wskazała, iż brak jest 

materialnoprawnej podstawy do podjęcia proponowanej uchwały. Rady Gminy może 

podejmować uchwały wyłączenie w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 

o znaczeniu lokalnym niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów – art. 18 ustawy 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

 Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż należy 

odmówić  uwzględnienia petycji, o co wnioskuje do Rady Gminy Grabowo. 

 Rada Gminy Grabowo podzielając stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała, że złożona petycja ze względów opisanych wyżej nie zasługuje na 

uwzględnienie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27E42DA-8B23-405A-AEBF-7ACD93BFAF47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik Uzasadnienie Uzasadnienie

